
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 5 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: HPC 3 v k.ú. Hrušovany u Chomutova 

Sp. značka / č.j.: SP4714/2023-508207 / SPU 202959/2023/508207/Vět 

UID dokumentu: spudms00000013646287 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – HPC 3 v k.ú. Hrušovany u Chomutova, 

obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.05.2023 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 

zákona, vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

Součástí slepého rozpočtu D.200. Mostní objekty - most M1 je mmj. položka 74/Zaberanění 

ocelových štětovnic na dl do 8 m ve standardních podmínkách z terénu. Položka neobsahuje 

náklady na úpravu štětovnic pro manipulaci, řezání nebo sváření, tyto úpravy se oceňují 

cenami souboru cen 1531111 Úprava ocelových štětovnic pro štětové stěny. Tyto položky, 

nutné k realizaci díla, však v rozpočtu chybí. Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Odpověď č. 1: 

Pro štětovnice je standardní výrobní délka 4, 6, 8, 9 a 12 m. Dle projektu je min. požadovaná 

délka štětovnice 7,5 m, takže budou použity štětovnice délky 8 m a zaberaněny do 

požadované hloubky. Celkový počet štětovnic délky 8 m je 1152 bm (144 ks). Upravena 

položka 73. Pokud má zhotovitel štětovnice vlastní jiných délek, musí si úpravu štětovnic 

zahrnout do své režie. Položka na úpravu nebude do rozpočtu přidána. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V rozpočtu D.200. Mostní objekty - most M1 je v oddíle Zemních prací pod č.p. 76 uvedena 

položka ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez UPE 200. Domníváme se, že se jedná 

o specifikaci materiálu nutného k výrobě a montáži svařované konstrukce zpevňující 



 

Stránka 2 z 3 

 

štětovnicové jímky. Položky na výrobu a montáž rámu v rozpočtu ale obsaženy nejsou. 

Žádáme zadavatele o doplnění. 

 

Odpověď č. 2: 

Průřez UPE200 je standardní profil, ze kterého budou svařence vyrobeny.  Přesné dělení na 

jednotlivé nosníky nemůže být definováno z důvodu nepřesnosti skutečného provedení při 

realizaci beranění štětovnic (vzniknou geometrické odchylky u beraněných štětovnic). 

Konečná zámečnická úprava musí být realizována dle skutečného stavu zaražených 

štětovnic na místě stavby. Položka na montáž a úpravu byla doplněna - položka 75. 

 

 

Dotaz č. 3: 

Po dokončení mostních opěr dojde k zrušení štětovnicových jímek a k demontáži štětovnic. 

Položky na demontáž ztužujícího ocelového rámu a vytažení štětovnic v rozpočtu opět chybí. 

 

Odpověď č. 3: 

Štětovnice budou upáleny po provedení zásypu opěr. Doplněna položka 74 – upálení 

štětovnic.  

 

 

Dotaz č. 4: 

V rozpočtu D.200. Mostní objekty - most M1 jsou dále obsaženy některé položky, které svým 

popisem dostatečně nevymezují druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby. Bohužel lze 

konstatovat, že nejenže tyto položky dále ani neodkazují na části dokumentace pro zadání 

stavebních prací a jiné dokumenty a technické a cenové podmínky, které by umožnili jejich 

správné ocenění, ale v technické části zadávací dokumentace k těmto dodávkám jakákoliv 

detailní informace chybí. Konkrétně se jedná o položky s p.č. 123 až 131. Žádáme 

zadavatele o doplnění technické části zadávací dokumentace, případně o upřesnění. 

 

Odpověď č. 4: 

Přesnější specifikace položek: 

Položka 123 - Plastové potrubí s vyšší odolností proti UV záření a teplotám, závěsy typové z 

nerezové oceli opatřené maskovacím dvousložkovým epoxidovým nátěrem (typový výrobek) 

Položka 124 - Perforované překrytí vtoku - krycí plech z korozivzdorné oceli (s půdorysným 

rozměrem 150x150 mm nebo D150 mm. Plech tl. min. 2,5 mm s otvory do D10 mm. 

Položka 125 - Epoxidová pryskyřice, 600-800 g/m2 - Pečetící vrstva.  

Položka 126 - Drenážní vrstva v místě odvodnění nosné konstrukce mostovky, viz VL 4, 

detail 406.11 (MD ČR). 

Položka 127 - Drenážní vrstva odvodnění nosné konstrukce mostovky, viz VL 4, detail 

406.12a. 

Položka 128 - Jedná se o typový výrobek, elastomerové ložisko 200x250 Typ B. 

Položka 129 - dle normy ČSN 73 6242, zálivka Typ N2 za horka. 

Položka 130 - položka odstraněná a nahrazena položkou 85, jedná se o DN800 - plastové 

potrubí, nikoli ŽB, položka 85 (zahrnuje montáž, materiál i demontáž). 

Položka 131 - položka 85 nahrazuje položky 130 i 131. 

 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

Dotaz č. 5: 

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o geometrický plán, případně o 

doplnění slepého rozpočtu o náklady na jeho pořízení. 

 

Odpověď č. 5: 

Geometrický plán na most byl do rozpočtu doplněn - položka 168. 

 

 

Vzhledem ke změnám v položkách 73 a novým položkám 75 a 76 došlo ke změně i na 

položkách 145, 146 a 147 jenž řeší přesuny hmot. 

 

 

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace je opravená 

příloha zadávací dokumentace: 

HPC 3 v k.ú. Hrušovany u Chomutova_slepy_oprava č. 2.xml. 

 

 

Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek na:  Datum:  29.05.2023 

Hodina: 09:00 

 

 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

 

V Teplicích 19.05.2023  

 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj   
 
 
v.z. 
Ing. Jiří Pavliš, DiS. 
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj 
 

 


	Text16

		2023-05-19T07:41:49+0000
	Ing. Jiří Pavliš DiS.




